
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 28 Martes 2 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 4127

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

3161 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  Sur.  Objeto:  mantenimiento  de  centros  de
transformación, líneas de media tensión y pararrayos en BAE,s ARG
Suige sur. Expediente: 2015/etsae0226/00001841.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos

Económicos Sur.
c) Número de expediente: 2015/etsae0226/00001841.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: mantenimiento de centros de transformación, líneas de media

tensión y pararrayos en BAE,s ARG Suige sur.
c) Lote:

1) Almería, Murcia.
2) Badajoz, Cáceres.
3) Córdoba, Granada, Málaga.
4) Cádiz, Sevilla, Huelva.
5) Ceuta.
6) Melilla.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50532000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 22 de agosto de 2015 y

DOUE: 21 de agosto de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 291.901,21 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Almería, Murcia. Importe neto: 20.004,13 euros. Importe total:  24.205,00

euros.
2) Badajoz, Cáceres. Importe neto: 16.173,55 euros. Importe total: 19.570,00

euros.
3) Córdoba, Granada, Málaga. Importe neto: 22.557,85 euros. Importe total:

27.295,00 euros.
4)  Cádiz,  Sevilla,  Huelva.  Importe  neto:  34.900,83  euros.  Importe  total:

42.230,00  euros.
5) Ceuta. Importe neto: 24.759,61 euros. Importe total: 25.750,00 euros.
6) Melilla. Importe neto: 29.711,53 euros. Importe total: 30.900,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Almería, Murcia.

a) Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2015.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 28 Martes 2 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 4128

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

b) Fecha de formalización: 20 de diciembre de 2015.
c) Contratista: COVER.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.252,00 euros. Importe

total: 20.875,02 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: documento anexado.

Lote 2: Badajoz, Cáceres.

a) Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2015.
b) Fecha de formalización: 20 de diciembre de 2015.
c) Contratista: Ductolux.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.107,27 euros. Importe

total: 14.649,79 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: documento motivación.

Lote 3: Córdoba, Granada, Málaga.

a) Fecha de Adjudicación: 20 de diciembre de 2015.
b) Fecha de Formalización: 20 de diciembre de 2015.
c) Contratista: EROM.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 18.330,36 euros. Importe

total: 22.179,74 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: documento motivación adjudicación.

Lote 4: Cádiz, Sevilla, Huelva.

a) Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2015.
b) Fecha de formalización: 20 de diciembre de 2015.
c) Contratista: MONCOBRA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.926,56 euros. Importe

total: 36.211,14 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: documento anexado.

Lote 5: Ceuta.

a) Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2015.
b) Fecha de formalización: 20 de diciembre de 2015.
c) Contratista: Sunkatel.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.462,71 euros. Importe

total: 24.401,22 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: motivación adjudicación.

Lote 6: Melilla.

a) Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2015.
b) Fecha de formalización: 20 de diciembre de 2015.
c) Contratista: Sunkatel.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.211,58 euros. Importe

total: 29.340,04 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: documento motivación adjudicación.

Sevilla, 29 de enero de 2016.- Coronel Jefe de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Sur.

ID: A160003905-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-02-01T17:48:05+0100




